

Jachthonden Ongevallenverzekering

AON

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Aon, financieel dienstverlener, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Jachthonden Ongevallenverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt in de volgende gevallen een vergoeding voor geleden schade als de jachthond diergeneeskundige hulp nodig heeft, blijvend ongeschikt is als jachthond of als de jachthond sterft of afgemaakt dient te worden.



Wat is verzekerd?

- ✓ Honden die voorzien zijn van een microchip en getatoeëerde honden die door jagers of voor jagers als jachthonden worden gebruikt.

Verzekerd bedrag

- ✓ De verzekering kent standaard een verzekerd bedrag van € 2.000. Bij de speciale verzekering is het verzekerd bedrag verhoogd naar € 5.000.

Diergeneeskundige hulp

- ✓ Diergeneeskundige hulp als gevolg van een ongeval. De maximale vergoeding bedraagt € 500 per jaar.

Blijvende ongeschiktheid van de hond

- ✓ Blijvende ongeschiktheid van de hond voor het gebruik als jachthond, voorzover deze ongeschiktheid het gevolg is van een ongeval.

Sterven of noodzakelijk afmaken van de hond

- ✓ Sterven of noodzakelijk afmaken van de jachthond in verband met een te verwachten snel intredende dood of indien er sprake is van een concrete doodsverwachting, als een rechtstreeks gevolg van een ongeval;



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Kosten van vaccinaties, ook niet als deze van overheidswege worden voorgeschreven.

Extra informatie

Voor de volledige opssomming raadpleegt u de voorwaarden.

Kosten door of samenhangend met euthanasie

- ✗ Kosten door of samenhangend met euthanasie anders dan door diergeneeskundige indicatie met betrekking tot een ongeval.

Gebrek

- ✗ Gebrek dat reeds bij ingang van de verzekering aanwezig was, ongeacht of dat toen was opgegeven of niet.

Reiskosten en kosten van transport

- ✗ Reiskosten van dierenartsen en de kosten van het transport naar de dierenarts of dierenkliniek komen niet voor vergoeding in aanmerking.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Honden ouder dan 9 jaar vallen niet meer onder de dekking van de verzekering.

Eigen Risico

- ! Op de uitkeringen onder deze verzekering is geen eigen risico van toepassing.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering biedt dekking in Nederland. In de overige landen van Europa is er dekking voor een periode van maximaal 30 dagen aaneengesloten en uitsluitend tijdens jachtdagen en/of wedstrijden.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Hoe en wanneer betaal ik?

Op het aanvraagformulier is een machtiging voor automatische incasso opgenomen. De premie wordt door Aon geïncasseerd.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering eindigt in ieder geval op de premievervaldatum van het verzekeringsjaar nadat de hond 9 jaar is geworden. De verzekering eindigt ook zodra u geen belang meer heeft bij een verzekerde hond en tevens niet meer de feitelijke macht over de hond heeft.

Extra informatie

Voor de overige situaties raadpleegt u de voorwaarden.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering opzeggen door een e-mail te versturen aan jagers@aon.nl.